UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-XPHC Bình Định, ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC ngày 12/7/2024 về

lĩnh vực bảo vệ môi trường trường (do Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi

trường thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường, Trưởng Đoàn kiểm tra được thành

lập theo Quyết định số 2482/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh, lập đối với Công ty TNHH Sản xuất thương mại Tâm Phú);

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-GQXP ngày 24/01/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 833/TTr-

STNMT ngày 12/7/2024 và đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1140/STP-

VB&XLVPHC ngày 18/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:

1. Tên của tổ chức: Công ty TNHH Sản xuất thương mại Tâm Phú  (sau

đây gọi tắt là Công ty).

Đ a ch  tr  s  chính: C m công nghi p Canh Vinh  huy n Vân Canh  t nh

  nh Đ nh

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghi p số 4101431419 do Phòng Đăng

ký kinh doanh thuộc S  Kế hoạch và Đầu tư t nh   nh Đ nh cấp  đăng ký lần

đầu ngày 30/9/2010  đăng ký thay đổi lần thứ 10 ngày 15/11/2023

2

Người đại di n theo pháp luật: Ông Phạm Văn Tâm  Giới tính: Nam

Chức danh: Giám đốc.

2  Đã thực hi n hành vi vi phạm hành chính: dự án Nhà máy chế biến gỗ

xuất khẩu Tâm Phú của Công ty TNHH Sản xuất thương mại Tâm Phú  trên di n

tích 59.493,4 m
2
thuộc C m công nghi p th  trấn Vân Canh  huy n Vân Canh

t nh   nh Đ nh đư c U N  t nh chấp thuận chủ trương đầu tư và cho thuê đất

để thực hi n  ự án  Công ty đã triển khai xây dựng các hạng m c sau: Tường

rào cổng ngõ bao quanh toàn bộ di n tích nhà máy; bể nước phòng cháy chữa

cháy; khu lò sấy; xây dựng 02 trong tổng số 05 nhà xư ng (nhà xư ng tinh chế

số 1  nhà xư ng tinh chế số 2); một trạm biến áp 750KVA; nhà văn phòng  căng

tin, showroom; trạm cân đi n tử mà không có Giấy ph p môi trường do U N

t nh   nh Đ nh cấp theo quy đ nh tại Đi u 39 và Đi u 41  uật  ảo v  môi

trường năm 2020

3  Quy đ nh tại: Điểm c  khoản 3  Đi u 14 Ngh  đ nh số 45/2022/NĐ-CP

ngày 07/7/2022 của Chính phủ quy đ nh v  xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực bảo v  môi trường

4  Các t nh tiết tăng n ng: Không

5  Các t nh tiết giảm nh : Không

6     áp d ng h nh thức xử phạt  bi n pháp khắc ph c hậu quả như sau:

a) H nh thức xử phạt chính: Phạt ti n

C  thể: 320.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba trăm hai mươi triệu đồng).

b) H nh thức xử phạt bổ sung: Không.

c)  i n pháp khắc ph c hậu quả: Không.

Điều 2. Quyết đ nh này có hi u lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết đ nh này đư c:

1. Giao cho ông Phạm Văn Tâm là người đại di n theo pháp luật của

Công ty b  xử phạt có tên tại Đi u 1 Quyết đ nh này để chấp hành.

Công ty phải nghiêm ch nh chấp hành Quyết đ nh xử phạt này  Nếu quá

thời hạn mà Công ty không tự nguy n chấp hành th  s  b  cư ng chế thi hành

theo quy đ nh của pháp luật

a) Công ty phải nộp ti n phạt quy đ nh tại Đi u 1 vào Ngân sách nhà nước

t nh   nh Đ nh  tài khoản số 7111 (Thu ngân sách nhà nước) tại Ngân hàng

Thương mại cổ phần Công Thương Vi t Nam - Chi nhánh   nh Đ nh (đ a ch :

66A  ê  uẩn  phường  ý Thường Ki t  thành phố Quy Nhơn  t nh   nh Đ nh)

mã số chương: 426 (S  Tài nguyên và  ôi trường)  mã số m c 4250 (thu ti n

phạt)  mã số tiểu m c 4261 (phạt vi phạm hành chính v  bảo v  môi trường),

trong thời hạn 10 (mười) ngày kể từ ngày nhận đư c Quyết đ nh xử phạt này

Sau khi chấp hành nộp ti n phạt  Công ty phải gửi chứng từ nộp phạt v

S  Tài nguyên và  ôi trường để theo dõi.

3

b) Công ty có quy n khiếu nại ho c kh i ki n hành chính đối với Quyết

đ nh này theo quy đ nh của pháp luật.

2. Gửi Kho bạc nhà nước t nh   nh Đ nh  Ngân hàng Thương mại cổ phần

Công Thương Vi t Nam - Chi nhánh Bình Đ nh để thu ti n phạt.

3  Gửi cho Giám đốc S  Tài nguyên và  ôi trường để tổ chức thực hi n

4  Gửi cho Chánh Văn phòng U N  t nh  Giám đốc S  Tài chính  Chủ

t ch U N  huy n Vân Canh để biết và phối h p thực hi n /.

Nơi nhận:
- Như Đi u 3;

- Chủ t ch U N  t nh;

- Các PCT UBND t nh;

- S  Tư pháp;

-  ưu: VT  K10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4

Quyết đ nh đã giao trực tiếp cho ……………… ……  …  ………………   là người đại

di n của tổ chức b  xử phạt vào hồi…… .. giờ …….. phút, ngày ……  /……/2024

 NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

(Ký, ghi rõ họ và tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T07:45:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<Nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T17:17:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-20T09:08:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T14:55:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T14:55:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T14:55:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-20T14:56:46+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!